
 

 

 

  

 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: 600-04/22-01/7 

URBROJ: 2103-18-24-7 

Bjelovar, 15. travnja 2024. 

 

       ŽUPANIJSKOJ SKUPŠTINI 

                          BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE 

 

 

PREDMET: Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u školstvu Bjelovarsko-bilogorske 

županije za 2023. godinu 

           - zaključak 

 

 

 Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske županije (“Županijski glasnik” 

22/09, 1/13, 7/13, 1/18, 2/20, 5/20, 1/21, 12/23) župan Bjelovarsko-bilogorske županije razmatrao je 

prijedlog Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba u školstvu Bjelovarsko-bilogorske županije 

za 2023. godinu, te je donio sljedeći  

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

 Utvrđuje se Prijedlog Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba u školstvu 

Bjelovarsko-bilogorske županije za 2023. godinu i upućuje se Odboru za financije i proračun na 

raspravu i Županijskoj skupštini Bjelovarsko-bilogorske županije na raspravu i prihvaćanje. 

 Prijedlog ovog Zaključka obrazložit će pročelnica Upravnog odjela za društvene 

djelatnosti i obrazovanje Andrea Prugovečki Klepac. 

 

 

 

 ŽUPAN 

 Marko Marušić, dipl. oec., v.r. 

 

 

  

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN

 

 

http://www.bbz.hr/


 

  

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

 

  

 

 

                    PRIJEDLOG 

 

 

 

 Na temelju članka 141. i 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 

(„Narodne novine“ broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 

152/14, 07/17, 68/18, 98/19, 64/20, 151/22, 155/23, 156/23), članka 2. Odluke o stipendiranju 

studenata na području Bjelovarsko-bilogorske županije („Županijski glasnik“ broj 11/22) i članka 17. 

Statuta Bjelovarsko-bilogorske županije (“Županijski glasnik” broj 22/09, 1/13, 7/13, 1/18, 2/20, 

5/20, 1/21, 12/23), Županijska skupština Bjelovarsko-bilogorske županije na ___ sjednici održanoj 

______ 2024. godine, donijela je 

 

 

ZAKLJUČAK  

o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba u školstvu 

Bjelovarsko-bilogorske županije za 2023. godinu 

 

 

Članak 1. 

 

Prihvaća se Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u školstvu Bjelovarsko-bilogorske 

županije za 2023. godinu. 

 

 

Članak 2. 

 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u  “Županijskom glasniku”. 

 

 

 

KLASA: 600-04/22-01/7 

URBROJ: 2103-18-24-8 

Bjelovar,__________2024. 

 

 PREDSJEDNIK 

 ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

 Slavko Došen, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

 

http://www.bbz.hr/


 

 

 

  

 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: 600-04/22-01/7 

URBROJ: 2103-18-24-9 

Bjelovar, 15. travnja 2024.                                                                

 

 

IZVJEŠĆE 

O IZVRŠENJU PROGRAMA JAVNIH POTREBA U ŠKOLSTVU   

BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE ZA 2022. GODINU 

 

 

Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ broj 87/08, 

86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17, 68/18, 98/19, 64/20, 

151/22, 155/23, 156/23) određuje da su jedinice lokalne samouprave dužne izraditi Program javnih 

potreba u školstvu te definirati financiranje školskih ustanova kroz različite izvore financiranja. 

Vodeći se navedenim zakonskim odrednicama izrađeno je Izvješće javnih potreba u školstvu 

Bjelovarsko-bilogorske županije za 2023. godinu.  

Javne potrebe u školstvu Bjelovarsko-bilogorske županije su financiranje materijalnih i 

financijskih rashoda škola, prijevoza učenika osnovnih škola, rashodi za sudjelovanje u projektima 

za energetsku obnovu školskih građevina te projektima izgradnje i opremanje školskih građevina, 

provođenje projekata Agencije za mobilnost i programe EU, sufinanciranje i provođenje projekata 

ESF-a i FEAD-a (Uz potporu sve je moguće, Školski obrok za sve, Izgradnja i uspostava RCK 

Medicinske škole Bjelovar), financiranje Županijskih natjecanja učenika, stipendiranje i kreditiranje 

studenata te financiranje kulturne i javne djelatnosti škola. 

Sredstva su planirana u Proračunu Bjelovarsko-bilogorske županije za 2023. godinu 

Županijska skupština Bjelovarsko-bilogorske županije je na 15. sjednici održanoj 15. prosinca 

2023. godine donijela I. Izmjene i dopune Programa javnih potreba u školstvu Bjelovarsko-bilogorske 

županije za 2023. godinu te je visina sredstava ostvarena kako je prikazano u tablici. 

 

Tablica 1.  

RBR. OPIS IZNOS (EUR) 

1. Redovna djelatnost OŠ - dec 1.595.235,11 

2. Otplata kredita u OŠ - dec 283.307,25 

3. Investicijsko i tekuće održavanje u OŠ - dec 9.420,99 

4. Ulaganja u opremu osnovnog školstva - dec 104.743,92 

5. Ulaganja u objekte osnovnog školstva - dec 46.964,26 

6. 

Sufinanciranje prehrane učenika slabijeg imovinskog statusa u osnovnim 

školama 6.896,72 

7. Županijska natjecanja OŠ i SŠ 40.029,22 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE 

DJELATNOSTI I OBRAZOVANJE 

http://www.bbz.hr/


 

  

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

RBR. OPIS IZNOS (EUR) 

8. Besplatno ljetovanje djece 17.578,00 

9. Kulturne i javne djelatnosti OŠ i SŠ 24.397,32 

10. Osiguranje školski zgrada OŠ i SŠ 21.364,00 

11. Sufinanciranje e-tehničara u OŠ i SŠ 59.323,70 

12. Financiranje redovne djelatnosti OŠ i SŠ (iznad standarda) 36.978,16 

13. 

Sufinanciranje Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i 

obrazovanju 1.736,85 

14. Sufinanciranje prijevoza učenika osnovnih škola 1.245.567,38 

15. Sufinanciranje produženog boravka 12.612,73 

16. Projekti energetske obnove OŠ  119.848,42 

17. Izrada projektno tehničke dokumentacije OŠ i SŠ 26.351,35 

18. Opremanje dvorane OŠ Velika Pisanica 47.673,13 

19. Sufinanciranje postavljanja solarne elektrane u OŠ Mate Lovraka 19.346,00 

20. Dogradnja i opremanje ustanove za predškolski odgoj 26.250,00 

21. Sanacija potresom oštećene zgrade PO Palešnik 23.500,00 

22. Uređenje igrališta OŠ Sirač 42.504,31 

23. Pomoćnici u nastavi – financiranje BBŽ OŠ  1.794,51 

24. Školski obrok za sve 129.970,86 

25. Školska shema – OŠ i SŠ 46.887,34 

26. Školski medni dan 1.648,00 

27. Pomoćnici u nastavi „Uz potporu sve je moguće, faza IV“ OŠ i SŠ 79,65 

28. Pomoćnici u nastavi „Uz potporu sve je moguće, faza V“ OŠ i SŠ 302.215,66 

29. Pomoćnici u nastavi „Uz potporu sve je moguće, faza VI“ OŠ i SŠ 124.623,47 

30. Redovna djelatnost SŠ - dec 1.601.627,91 

31. Otplata kredita u SŠ - dec 264.912,45 

32. Prehrana i smještaj – učenički domovi 315.363,62 

33. Investicijsko i tekuće održavanje u SŠ - dec 940,36 

34. Ulaganja u objekte srednjeg školstva - dec 32.868,72 

35. Ulaganja u opremu SŠ - dec 28.225,90 

36. Prijevoz učenika SŠ 1.604.276,86 

37. Izgradnja GŠ V. Lisinskog Bjelovar 419.897,71 

38. Dogradnja RCK Medicinske škole Bjelovar 1.745.231,14 

39. Uspostava RCK Medicinske škole - RCK 2 1.413.040,32 

40. Stipendije i školarine 149.115,62 

41. Kreditiranje studenata 6,77 

 

 Program je usklađen sa realizacijom svega navedenog te financiran u skladu sa Proračunom 

Bjelovarsko-bilogorske županije odnosno njegovim izmjenama i dopunama. 

Upravni odjel za društvene djelatnosti i obrazovanje predlaže prijedlog Izvješća o izvršenju 

javnih potreba u školstvu Bjelovarsko-bilogorske županije za 2023. godinu i prosljeđuje ga 

Županijskoj skupštini na raspravu i prihvaćanje. 

 

PROČELNICA 

Andrea Prugovečki Klepac, prof., v.r. 

  

http://www.bbz.hr/

